
 

Delibera della Giunta Regionale n. 312 del 21/06/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   "VARIAZIONE COMPENSATIVA IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA AL BILANCIO

GESTIONALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 9,

LETT B) DELLA L.R. N. 7/2002 MEDIANTE RIDUZIONE DELLO STANZIAMENTO DEL

CAP. 124 U.P.B. 6.23.57 PER EURO 2.952.184,13. E AUMENTO DELLO STANZIAMENTO

DEL CAP. 590 U.P.B. 6.23.57 PER EURO 2.952.184,13 - PAGAMENTO DEBITI EX

UU.SS.LL. - I PROVVEDEMENTO ANNO 2011". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
 
PREMESSO: 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’anno finanziario 2011 con 
Legge Regionale n. 5 del 15 marzo 2011; 

b. che la Giunta Regionale ha approvato con deliberazione n. 157 del 18/04/2011 il Bilancio 
Gestionale ai sensi dell’art. 21 della legge regionale di contabilità n. 7 del 30/04/2002. 

 

RILEVATO 
a. che nel succitato Bilancio Gestionale 2011 è previsto all’ U.P.B. 6.23.57 denominata “Spese 

Generali, legali,  amministrative e diverse” il cap. 124 denominato “Pagamento debiti fuori bilancio” 
la cui gestione è attribuita  al  Settore 02 “Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa” 
dell’AGC 08 – Bilancio Ragioneria e  Tributi; 

b. che all’interno della suddetta U.P.B. 6.23.57, del bilancio gestionale 2011, sono stati previsti appositi 
capitoli attribuiti ai fini della gestione alle Aree Generali di Coordinamento competenti in materia per 
assicurare il pagamento dei debiti fuori bilancio, mediante prelevamento delle somme occorrenti dal 
succitato capitolo 124. 

CONSIDERATO: 
che, con delibera n. 477 del 28/03/2008 è stato istituito nell’ambito della U.P.B. 6.23.57 della spesa, 
il capitolo 590, denominato “Pagamento dei debiti fuori bilancio ereditati dalle disciolte UU.SS.LL.” 
attribuito all’A.G.C. 19, ove allocare di volta in volta le risorse che si rendano necessarie per il 
pagamento dei debiti di che trattasi, mediante prelevamento dell’occorrente importo dal cap 124 
(U.P.B. 6.23.57), effettuando una variazione compensativa, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera  b, 
della L.R. n. 7/2002;  
  

CONSIDERATA: 
 
a. La necessità di provvedere al pagamento dei debiti ex UU.SS.LL. già liquidati con atti dei 

Commissari Liquidatori ai sensi della citata L.R. n. 22/96, i cui estremi si riportano nel prospetto 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale e che ammontano ad € 
2.952.184,13; 

b. Che, a tal uopo, occorre procedere alla variazione compensativa ai sensi dell’art. 29, comma 9, 
lettera  b, della L.R. n. 7/2002 prelevando il citato importo di € 2.952.184,13 in termini di 
competenza e cassa dal cap 124 (U.P.B. 6.23.57)  ed appostando il medesimo importo, in termini 
di competenza e cassa, sul capitolo 590; 

 
VISTE 
- La L.R. . 22/96 
- La  L.R. n. 7/2002 
- La L.R. n. 3 del 21/01/2010 
- La Delibera n. 92 del 09/02/2010 
 
 
Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

 
 
DELIBERA 
 
 

Per i motivi precedentemente formulati ed espressi nella premessa, che qui si intendono integralmente 
riportati: 

 
1. autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9 ,lett b) della L.R. n. 7/2002, una variazione 

compensativa in termini di competenza e cassa al Bilancio Gestionale per il corrente esercizio 
finanziario afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di 
base:  
 

1.1 capitolo di spesa 590 (U.P.B. 6.23.57) avente la seguente denominazione: “Pagamento dei    
      debiti fuori  bilancio ereditati dalle disciolte UU.SS.LL.”:  

      aumento dello stanziamento di competenza e di cassa per euro € 2.952.184,13; 
 
1.2 capitolo di spesa 124  (U.P.B. 6.23.57) avente la seguente denominazione: “Pagamento debiti  
      fuori bilancio”:  

       riduzione  dello stanziamento di competenza  e di cassa per euro € 2.952.184,13; 
 
2. Trasmettere copia della presente alla AG.C. 19 Piano Sanitario Regionale, alla A.G.C. 8 Bilancio, 

Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti Programmazione Sanitaria, Formazione Bilancio, 
Gestione Entrate e Spesa di Bilancio, all’A.G.C. 4 Avvocatura, al Tesoriere Regionale, al Settore 
Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011


	BURC n. 39 del  27 Giugno 2011

